
 

平成 30 年６月８日 

 
各   位 

 
 

会 社 名  株式会社 淺沼組 

代 表 者 名  代 表 取 締 役 社 長 淺沼 健一 

ｺ ｰ ﾄ ﾞ 番 号  1852(東証第 1 部) 

問 合 せ 先  経理部長 兼 IR 部長 八木 良道 

電 話 番 号  06(6585)5500 
 

 
 

ISSレポートに対する当社の見解について 
 

 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、株式会社淺沼組（代表取締役社長 淺沼健一／以下、当社）は、Institutional Shareholder 

Services,Inc.（以下、ISS）が当社第 83 期定時株主総会における第４号議案の石島隆氏を監査

役に選任する議案への反対推奨をする旨記載されたレポートを公表したことを受け、下記のとお

り補足させていただきます。 

株主の皆様におかれましては、第 83 期定時株主総会招集ご通知および本補足説明をご一読の

うえ、当該議案に付きまして、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

 

1. ISS レポートの概要 

石島隆氏につき、当社の会計監査人である新日本有限責任監査法人の出身者であることを理

由に、同氏は独立性に欠けるとしています。 

 

2. 当社見解 

社外監査役候補者であります石島隆氏は、当社の会計監査人である新日本有限責任監査法人

の出身ではありますが、平成 15 年３月に同監査法人を退職されており、本年４月時点で 15 年

となります。 

従いまして、当社といたしましては、同監査法人が同氏に対して影響力を受ける恐れはなく、

十分な独立性を有していると判断いたします。 

 

 


